宜蘭縣壯圍鄉新南國小101學年度第一學期

第二次生活課程會議紀錄

一、日期：102年1月16日

二、時間：下午3：30～4:00
三、地點：新南國小一忠教室

四、主席： 黃麗惠
五、記錄： 洪慧娟
六、出席人員：洪慧娟、黃麗惠、蘇畇之、邱若婷
七、主席報告：這學期第二次的課程會議，請大家提出相關問題進行討論。
八、討論提案：

1.討論如何結合社區特色，安排生活課程？
  決議：在小一的「和自然做朋友」 ，除了讓學生認識校園植物之外，也一起認識學校附近的鎮安宮廟外廣場的茄冬樹，親近大樹，親近大自然。
2.討論100課綱微調之後，如何上好生活課程？

決議：（1）讓學生多多透過體驗、討論，了解課程內容。
（2）教學以學生為主體，鼓勵老師活化教學內容，看見學生的亮點。
（3）請老師擺脫傳統、唯一的紙筆評量，試以多元的評量方式，看到孩子的能力。
九、散會

承辦人：               教導主任：                  校長：